
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

ПРИКАЗ 
 

11.04.2017 № 271 

 

О проведении промежуточной аттестации в 2016-2017 учебном году 

 

 В соответствии со ст. 58 «Промежуточная аттестация обучающихся» Закона 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа от 28.08.2015 № 610 «Об утверждении 

образовательной программы», Положения «О текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся, установлении их форм, периодичности и 

порядка проведения» утвержденное приказом от 15.08.2016 № 517 «Об 

утверждении локальных актов», с целью установления факта соответствия 

индивидуальных образовательных достижений учащихся планируемым 

результатам освоения основной общеобразовательной программы начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в том числе отдельной 

части или всего объёма учебного предмета, курса, дисциплины (модуля) 

образовательной программы на момент окончания учебного года, определенных 

учебным планом, на основании протокола педагогического совета от 10.04.2017, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить график проведения промежуточной аттестации (приложение 1), 

состав комиссии (приложение 2).  

2.Учащиеся по индивидуальному учебному плану (Рохтымов 8б,  Сушко Д. 

7в, Хайрутдинов Р. 5б, Зверева Т. 10а), проходят промежуточную аттестацию в 

дни проведения занятий с учителем. Обучающиеся на дому (Иващенко М. 4в 

класс, Балашов М. 4а класс) освобождаются от прохождения промежуточной 

аттестации. 

3.Досрочное прохождение промежуточной аттестации допускается на 

основании заявлений родителей (законных представителей) при наличии одного 

из оснований:  

а) выезд учащегося во время проведения промежуточной аттестации за 

пределы города по заявлению родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся;  

б) плановое стационарное лечение.  

4.Учителям – предметникам:  

4.1.Отметки, полученные учащимися на промежуточной аттестации, 

отражать отдельной графой в классных электронных журналах с пометкой 

«Промежуточная аттестация» и протоколах в электронной форме (приложение 3). 



4.2.Итоги промежуточной аттестации учащихся оцениваются количественно 

по 5-балльной системе или зачет / незачет.  

4.3.Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по 

одному или нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) 

основной общеобразовательной программы или непрохождение промежуточной 

аттестации при отсутствии уважительных причин признаются академической 

задолженностью.  

4.4.Об академической задолженности сообщать родителям (законным 

представителя) на следующий день после промежуточной аттестации под 

роспись.  

5.Сроки ликвидации академической задолженности определяются 

педагогическим советом и доводятся до сведения учащегося, родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего учащегося не позднее чем через 3 дня 

после ознакомления с результатами промежуточной аттестации.  

6.Классным руководителям:  

6.1.Письменно уведомить о сроках ликвидации академической 

задолженности, своевременно направить родителям (законным представителям) 

несовершеннолетнего учащегося. При этом ответственность за выполнение 

сроков ликвидации академической задолженности несут родители (законные 

представители) несовершеннолетнего учащегося. Копия уведомления с подписью 

родителей (законных представителей) несовершеннолетнего учащегося хранится 

в личном деле учащегося.  

6.2.Ознакомить родителей (законных представителей), что учащиеся, 

имеющие академическую задолженность, вправе пройти промежуточную 

аттестацию по соответствующим учебному предмету, курсу, дисциплине 

(модулю) не более двух раз в сроки, установленные Школой, в пределах одного 

года с момента образования академической задолженности.  

7.Учащиеся, имеющие по итогам учебного года академическую 

задолженность по одному учебному предмету, курсу (модулю), переводятся в 

следующий класс условно. Ответственность за ликвидацию учащимися 

академической задолженности в течение следующего учебного года возлагается 

на их родителей (законных представителей).   

8.Учащиеся, не ликвидировавшие академическую задолженность в 

установленные сроки, по усмотрению их родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего учащегося:  

а)  оставляются на повторное обучение;  

б) переводятся на обучение по адаптированным образовательным 

программам в соответствии с рекомендациями психолого-медико-педагогической 

комиссии;  

в) переводятся на обучение по индивидуальному учебному плану.  

9.Порядок выставления годовых отметок.  

9.1.Учащиеся 1-4, 5-8, 10 классов, знания и умения которых соответствуют 

требованиям, определенным учебными программами, переводятся решением 

педагогического совета в следующие классы, а выпускники 9, 11классов проходят 

государственную итоговую аттестацию.  



9.2.Годовые отметки выставляются на основании четвертных, полугодовых 

отметок, с учетом результатов промежуточной аттестации.  

9.3.Годовая отметка не может быть удовлетворительной при 

неудовлетворительных результатах промежуточной аттестации.  

9.4.Годовая отметка не может быть неудовлетворительной при 

удовлетворительных результатах промежуточной аттестации.  

9.5.Учащиеся, не освоившие образовательную программу предыдущего 

уровня, не допускаются к обучению на следующем уровне общего образования.  

9.6.Учащиеся переводных классов, имеющие по всем предметам, 

излучавшемся в соответствующем классе четвертные (полугодовые) и годовые 

оценки «5» награждаются Похвальным листом «За отличные успехи в учении» на 

основании решения педагогического совета Школы.  

10.Результаты промежуточной аттестации анализируются и 

рассматриваются на заседаниях педагогического совета, методических 

объединений, в обязательном порядке доводятся до сведения родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних учащихся не позднее чем через 

два дня после проведения промежуточной аттестации.  

11. Промежуточная аттестация учащихся 1-х классов осуществляется 

посредством сопоставления результатов входной диагностики и диагностической 

работы по окончанию первого класса. 

12. Для учащихся 9, 11 классов промежуточная аттестация являются 

годовые отметки за 9,11 класс соответственно. 

13.От промежуточной аттестации на основании решения педагогического 

совета Школы освобождаются учащиеся:  

- по состоянию здоровья на основании заключения лечебного учреждения;  

- победители и призеры школьного, муниципального и регионального 

этапов олимпиады, интеллектуальных конкурсов школьников (по данным 

предметам);  

- имеющие отличные оценки по всем предметам учебного плана за 1,2,3 

четверти и предварительные отличные отметки за 4 четверть; - учащиеся, 

находящие на длительном лечении (более 3 недель);  

- 2-4 классов по внеурочной деятельности, 5-8 классов по индивидуальным 

занятиям, по коррекционной работе, 10 класса по элективным курсам. 

14.Секретарю учебной части (Н.Ю. Прокашева) содержание настоящего 

приказа довести под роспись до сведения лиц, перечисленных в настоящем 

приказе. 

15.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                 Е.И.Суровцова



Приложение 1 

к приказу от 11.04.2017 № 271 

 

График проведения промежуточной аттестации 
Класс  Дата  Предмет  Форма  ФИО, учителя  ФИО, 

ассистента  

2а  15.05.2017 Русский язык 

 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Рахматуллина 

В.А. 

Никитина Т.И. 

17.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка техники 

чтения 

Рахматуллина 

В.А. 

Никитина Т.И. 

19.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Рахматуллина 

В.А. 

Никитина Т.И. 

2б 15.05.2017 Русский язык 

 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Габдинова З.Ф. Никитина Т.И. 

17.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка техники 

чтения 

Габдинова З.Ф. Никитина Т.И. 

19.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Семухина И.В. Никитина Т.И. 

2в 15.05.2017 Русский язык 

 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Богатурова 

Н.Ф. 

Никитина Т.И. 

17.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка техники 

чтения 

Богатурова 

Н.Ф. 

Никитина Т.И. 

19.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Богатурова 

Н.Ф. 

Никитина Т.И. 

3а 15.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Габдинова Г.З. Лютина Т.Г. 

17.05.2017 

 

Математика Контрольная 

работа 

Габдинова Г.З. Лютина Т.Г. 

19.05.2017 Литературное 

чтение   

Проверка 

техники чтения 

Габдинова Г.З. Лютина Т.Г. 

22.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Габдинова Г.З. Лютина Т.Г. 

3б 15.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Никитина Т.И. Лютина Т.Г. 

17.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка 

техники чтения 

Никитина Т.И. Лютина Т.Г. 

19.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Никитина Т.И. Лютина Т.Г. 

22.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Никитина Т.И. Лютина Т.Г. 

3в 15.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Маханькова 

О.И. 

Лютина Т.Г. 

17.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Плотникова 

О.В. 

Лютина Т.Г. 

19.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Маханькова 

О.И. 

Лютина Т.Г. 

22.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка 

техники чтения 

Маханькова 

О.И. 

Лютина Т.Г. 



Класс  Дата  Предмет  Форма  ФИО, учителя  ФИО, 

ассистента  

3г 15.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Богатурова 

Н.Ф. 

Лютина Т.Г. 

17.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка 

техники чтения 

Богатурова 

Н.Ф. 

Лютина Т.Г. 

19.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Богатурова 

Н.Ф. 

Лютина Т.Г. 

22.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Богатурова 

Н.Ф. 

Лютина Т.Г. 

4а 16.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Лютина Т.Г. Семухина И.В. 

18.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Лютина Т.Г. Семухина И.В. 

22.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка 

техники чтения 

Лютина Т.Г. Семухина И.В. 

24.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Лютина Т.Г. Семухина И.В. 

4б 16.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Никитина Т.И. Семухина И.В. 

18.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Никитина Т.И. Семухина И.В. 

22.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка 

техники чтения 

Никитина Т.И. Семухина И.В. 

24.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Никитина Т.И. Семухина И.В. 

4в 15.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Слабышева 

Л.А. 

Семухина И.В. 

18.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Слабышева 

Л.А. 

Семухина И.В. 

22.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка 

техники чтения 

Слабышева 

Л.А. 

Семухина И.В. 

24.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Слабышева 

Л.А. 

Семухина И.В. 

4г 16.05.2017 Окружающий 

мир 

Контрольная 

работа 

Плотникова 

О.В. 

Семухина И.В. 

18.05.2017 Русский язык Диктант с 

грамматическим 

заданием 

Плотникова 

О.В. 

Семухина И.В. 

22.05.2017 Литературное 

чтение 

Проверка 

техники чтения 

Плотникова 

О.В. 

Семухина И.В. 

24.05.2017 Математика Контрольная 

работа 

Плотникова 

О.В. 

Семухина И.В. 

5а 16.05.2017 Русский язык Контрольная 

работа  

Кораблева 

М.А. 

Зезюлькина 

М.В. 

18.05.2017 Математика  Контрольная 

работа  

Шагиева Р.М. Нуртдинова 

Г.Н. 

5б 16.05.2017 Русский язык Контрольная 

работа  

Кораблева 

М.А. 

Зезюлькина 

М.В. 



Класс  Дата  Предмет  Форма  ФИО, учителя  ФИО, 

ассистента  

18.05.2017 Математика  Контрольная 

работа  

Крохалева Н.В. Нуртдинова 

Г.Н. 

5в 16.05.2017 Русский язык Контрольная 

работа  

Фатихова Р.Ф. Зезюлькина 

М.В. 

18.05.2017 Математика  Контрольная 

работа  

Крохалева Н.В. Нуртдинова 

Г.Н. 

6а 15.05.2017 История  Контрольная 

работа  

Павлова И.С. Комарова И.И. 

18.05.2017 Русский язык Контрольная 

работа  

Хворостова 

И.А. 

Кораблева М.А. 

22.05.2017 Математика  Контрольная 

работа  

Крохалева Н.В. Нуртдинова 

Г.Н. 

6б 15.05.2017 История  Контрольная 

работа  

Павлова И.С. Комарова И.И. 

18.05.2017 Русский язык Контрольная 

работа  

Фатихова Р.Ф. Кораблева М.А. 

22.05.2017 Математика  Контрольная 

работа  

Крохалева Н.В. Нуртдинова 

Г.Н. 

6в 16.05.2017 История  Контрольная 

работа  

Павлова И.С. Комарова И.И. 

18.05.2017 Русский язык Контрольная 

работа  

Зезюлькина 

М.В. 

Кораблева М.А. 

22.05.2017 Математика Контрольная 

работа  

Нафикова Л.Н. Нуртдинова 

Г.Н. 

7а 15.05.2017  География  Контрольная 

работа  

Идрисова Н.А. Нуртдинова 

Г.Н. 

17.05.2017  Русский язык Контрольная 

работа  

Фатихова Р.Ф. Зезюлькина 

М.В. 

19.05.2017 Алгебра  Контрольная 

работа  

Шагиева Р.М. Нуртдинова 

Г.Н. 

7б 15.05.2017  География  Контрольная 

работа  

Идрисова Н.А. Нуртдинова 

Г.Н. 

17.05.2017  Алгебра Контрольная 

работа  

Нафикова Л.Н. Нуртдинова 

Г.Н. 

19.05.2017 Русский язык Контрольная 

работа  

Кораблева 

М.А. 

Зезюлькина 

М.В. 

7в 15.05.2017  География  Контрольная 

работа  

Идрисова Н.А. Нуртдинова 

Г.Н. 

17.05.2017  Русский язык Контрольная 

работа  

Фатихова Р.Ф. Зезюлькина 

М.В. 

19.05.2017 Алгебра  Контрольная 

работа  

Нафикова Л.Н. Нуртдинова 

Г.Н. 

8а 15.05.2017  Русский язык Контрольная 

работа  

Зезюлькина 

М.Ф. 

Кораблева М.А. 

17.05.2017 Алгебра  Контрольная 

работа  

Шагиева Р.М. Нуртдинова 

Г.Н. 

18.05.2017 География  Контрольная 

работа  

Идрисова Н.А. Нуртдинова 

Г.Н. 

19.05.2017 Общество  Контрольная 

работа  

Павлова И.С. Комарова И.И. 

8б 15.05.2017  Русский язык Контрольная Зезюлькина Кораблева М.А. 



Класс  Дата  Предмет  Форма  ФИО, учителя  ФИО, 

ассистента  

работа  М.Ф. 

16.05.2017 Общество  Контрольная 

работа  

Павлова И.С. Комарова И.И. 

17.05.2017 Алгебра  Контрольная 

работа  

Крохалева 

М.А. 

Нуртдинова 

Г.Н. 

22.05.2017 География  Контрольная 

работа  

Идрисова Н.А. Нуртдинова 

Г.Н. 

10а 15.05.2017 

Понедельник  

Русский язык Тест в форме 

ЕГЭ  

Кораблева 

М.А. 

Зезюлькина 

М.В. 

16.05.2017 

Вторник  

Алгебра  

Геометрия  

Тест в форме 

ЕГЭ 

Шагиева Р.М. Нуртдинова 

Г.Н. 

17.05.2017 

Среда  

Обществознание  Тест в форме 

ЕГЭ 

Комарова И.И. Павлова И.С. 

19.05.2017 

Пятница  

Литература  Сочинение  Зезюлькина 

М.В. 

Кораблева М.А. 

 



Приложение 2  

к приказу от 11.04.2017 № 271 

 

Состав комиссии по промежуточной аттестации 

Председатель: 

- Набиева Ильшат Атыковна, заместитель директора по УВР, 5-8 классы; 

- Кузнецова Вероника Викторовна, заместитель директора по УВР, 2-4, 10 

классы. 

Ассистенты: 

- Никитина Татьяна Ивановна, учитель начальных классов, руководитель 

методического объединения; 

- Лютина Тамара Георгиевна, учитель начальных классов; 

- Семухина Ирина Викторовна, учитель начальных классов; 

- Нуртдинова Голия Нурлыгаеновна, учитель физики, руководитель 

методического объединения; 

- Зезюлькина Марина Викторовна, учитель русского языка и литературы; 

- Кораблева Марина Александровна, учитель русского языка и литературы  

- Комарова Ирина Ивановна, учитель истории; 

- Павлова Ирина Сергеевна, учитель истории. 

 

 



  

Лист согласования 

 к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7»  

О проведении промежуточной аттестации в 2016-2017 учебном году  

  

1.Визы:  
Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, руководитель МО 

  Нуртдинова Г.Н.  

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  

  Набиева И.А.  

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  

  Чурилова Е.В.  

Руководитель МО учителей начальных 

классов  

  Никитина Т.И.  

Руководитель МО учителей русского 

языка, литературы и английского языка  

  Аминова Э.А.  

  

2.Проект разработан: заместителем директора по учебно-воспитательной работе 

Кузнецовой В.В.   

тел 27 63 93  

  

3.Примечание (замечания): 



Лист ознакомления   

к проекту приказа МБОУ «СОШ № 7» от 11.04.2017 № 271 

 «О проведении промежуточной аттестации в 2016-2017 учебном году» 

 
ФИО работника Должность  Ознакомлен/  

не ознакомлен 

Подпись Дата 

Богатурова Н.Ф.  учитель    

Волкова Н.Е.  учитель    

Габдинова З.Ф.  учитель    

Зезюлькина М.В.  учитель    

Идрисова Н.А.  учитель    

Комарова И.И.  учитель    

Кораблева М.А.  учитель    

Крохалева Н.В.  учитель    

Крылова А.В.  учитель    

Лютина Т.Г.  учитель    

Малюкова Т.И. 
преподаватель 

организатор по ОБЖ 

   

Маханькова О.И.  учитель    

Морозова Т.Н.  педагог-психолог    

Нафикова Л.Н.  учитель    

Никитина Т.И.  учитель    

Павлова И.С.  учитель    

Плотникова О.В.  учитель    

Рахматуллина В.А.  учитель    

Самигуллина О.Ф. учитель    

Серазидинова Л.Л.  учитель    

Слабышева Л.А. учитель    

Фатихова Р.Ф.  учитель    

Хворостова И.А.  учитель    

Шагиева Р.М.  учитель    

 

 

 

 


